231213

FAX.050-3535-8939

2024 年1 月

包装変更のご案内

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

標題製品の変更品の出荷につきまして、既にご連絡させて頂いておりますが、このたび、

下線部の変更ロットが確定しましたので、ご案内申し上げます。

変更についてのご理解と、より一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１．変更内容

（１）PTPシートを変更します。

変 更 前 変 更 後

シートサイズ：31 × 80 mm

ポケットサイズ：7.0（直径）×2.8（深さ）mm

シートサイズ：31 × 83 mm

ポケットサイズ：6.7（直径）×2.9（深さ）mm

※表面はエンドレス→ピッチ印刷に変更します。

※PTPシートを束ねているバンディングを廃止します。

※色調に変更はありません。

シートサイズ：31 × 80 mm

ポケットサイズ：8.0（直径）×3.3（深さ）mm

シートサイズ：31 × 83 mm

ポケットサイズ：7.8（直径）×3.7（深さ）mm

※表面はエンドレス→ピッチ印刷に変更します。

※PTPシートを束ねているバンディングを廃止します。

※色調に変更はありません。

231213

FAX.050-3535-8939

変 更 前 変 更 後

シートサイズ：37 × 94 mm

ポケットサイズ：9.0（直径）×3.7（深さ）mm

シートサイズ：31 × 83 mm

ポケットサイズ：10.2（直径）×4.4（深さ）mm

※表面はエンドレス→ピッチ印刷に変更します。

※PTPシートを束ねているバンディングを廃止します。

※色調に変更はありません。

（２）PTP100錠包装の個装箱のサイズ等を変更します。

変 更 前 変 更 後

天面

個装箱サイズ：45×110×35 mm

天面

個装箱サイズ：45×120×35 mm

※一部のフォントを変更します。
※上記の画像はイラストです。

天面

個装箱サイズ：45×110×35 mm

天面

個装箱サイズ：45×120×35 mm

※一部のフォントを変更します。
※上記の画像はイラストです。

天面

個装箱サイズ：45×110×35 mm

天面

個装箱サイズ：45×120×35 mm

※一部のフォントを変更します。
※上記の画像はイラストです。

231213

FAX.050-3535-8939

（３）フルボキサミンマレイン酸塩錠50mg「NP」PTP500錠包装の個装箱のサイズ等を変更します。

変 更 前 変 更 後

正面

個装箱サイズ：43×120×110 mm

正面

個装箱サイズ：40×125×110 mm

※一部のフォントを変更します。
※上記の画像はイラストです。

（４）外装ケースのサイズを変更し、梱入り数も変更します。

製品名 包装 変 更 前（サイズ、梱入り数） 変 更 後（サイズ、梱入り数）

フルボキサミン

マレイン酸塩錠25mg｢NP｣

PTP100 錠 233×375×240 mm 100個 258×377×160 mm 60個

PTP500 錠 215×436×240 mm  40個 227×460×124 mm 20個

フルボキサミン

マレイン酸塩錠50mg｢NP｣

PTP100 錠 233×375×240 mm 100個 258×377×160 mm 60個

PTP500 錠 254×461×240 mm  40個 227×460×145 mm 20個

フルボキサミン

マレイン酸塩錠75mg｢NP｣
PTP100 錠 233×375×240 mm 100個 258×377×160 mm 60個

２．変更ロットと出荷予定時期

製品名 包装
商品

コード

統一商品

コード

変更ロット

（使用期限）
出荷予定時期

フルボキサミン

マレイン酸塩錠25mg｢NP｣

PTP100 錠 02810 190-02810-5 22P101(2025 /9) 出荷済み

PTP500 錠 02813 190-02813-6 22P121(2025 /9) 出荷済み

フルボキサミン

マレイン酸塩錠50mg｢NP｣

PTP100 錠 02820 190-02820-4 22S111(2025 /11) 2024 年2 月中旬

PTP500 錠 02823 190-02823-5 22S131(2025 /11) 2024 年3 月

フルボキサミン

マレイン酸塩錠75mg｢NP｣
PTP100 錠 02830 190-02830-3 未定 未定

※すべての包装の個装箱に 包装変更品 の表示を行います。

※出荷時期につきましては、若干の差異があるかと存じますが、何分のご容赦賜りますようお願い申し上げます。

※変更ロットが未定のものにつきましては、確定次第、弊社ホームページ『医療関係者の皆様へ／医薬品情報サイト』

（ https://med.nipro.co.jp/pharmaceuticals ）の「包装変更に関するお知らせ」にてご案内致します。

                   以 上